
PROTOKÓŁ nr 04/2018 

z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego 

5.04.2018 r., g. 16.30, sala Portretowa 

 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider wnioskując, aby 

w pierwszej kolejności omówić sytuację dotyczącą stanu realizacji zmian statutów dzielnic. 

Szczęsny Filipiak zawnioskował, aby również omówione zostały treści w składanych 

projektach do BO. Złożył on wniosek, aby z treści wniosków były usuwane wszystkie dane 

dotyczące imion, nazwisk wnioskodawców, jak również nazwy firm. Chodzi o tzw. anonimizację 

treści. 

Ustalono że spotkanie będzie miało następujący przebieg: 

1. Informacja na temat stanu realizacji działań dotyczących zmian w statutach rad 

dzielnic 

2. Wniosek Pana Filipiaka dotyczący anonimizacji treści projektów 

3. Podsumowanie spotkań 

4. Podsumowanie etapu składania projektów. 

Przewodniczący Kośmider poinformował o sytuacji dotyczącej głosowania nad statutami dzielnic, 

w wyniku którego zostało przegłosowanych 17 statutów i nie przegłosowany jeden dzielnicy VI. W 

przypadku, jeśli do czerwca nie uda się uchwalić statutu dla tej jednej dzielnicy należy zastanowić 

się nad rekomendacją dla Prezydenta. Przedstawione zostały trzy warianty. Wariant pierwszy: 

Wszystkie dzielnice głosują w czerwcu. 

Wariant drugi: Przeprowadzenie 17 głosowań we wrześniu, a jedno głosowanie w czerwcu na 

projekty dzielnicowe tej jednej dzielnicy. 

Wariant trzeci: przeprowadzenie głosowania na jesieni z założeniem że uda się zmienić do 

tego czasu statut jednej pozostałej dzielnicy. 

Przeprowadzono dyskusję nad tymi propozycjami. Wobec wielu wątpliwości dotyczących dwóch 

głosowań oraz działań promocyjnym jakie już się toczą oraz w odniesieniu do wielu niewiadomych 

w przypadku zastosowania wariantów drugiego i trzeciego w toku dyskusji większość zabierających 

głos przychylała się do przeprowadzenia głosowania dla wszystkich mieszkańców w jednym 

terminie czerwcowym. 

Po przedstawieniu przez członków rady BO swoich stanowisk Pan Kośmider przeszedł do 

głosowania. Głosowana nad tym, kto z rady budżetu jest za tym aby RBO przedstawiła w dniu 

dzisiejszym rekomendacje dotyczącą terminu głosowania: 

ZA: 19 osób PRZECIW: 1 

osoba WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

osoby 

Rada uznała że będzie głosować nad rekomendacją działań dla Prezydenta w zakresie terminu 

głosowania. Głosowanie zostanie przeprowadzone za trzema wariantami: 

Wariant pierwszy - głosowanie w BO w całości zostanie przeprowadzone w czerwcu. 

Wariant dragi - głosowanie jesienią. 

Wariant trzeci - głosowanie w dwóch terminach, czyli osobny termin na głosowanie nad projektami 

dzielnicowymi dzielnicy VI. 



Głosowanie za wariantem pierwszym (czerwcowym): 12 osób za 

Głosowanie za wariantem drugim (jesiennym ): 4 osoby za 

Głosowanie za wariantem trzecim (mieszanym). - brak głosujących. 

W wyniku głosowania Rada Budżetu uznała, że zasadne jest rekomendowanie Prezydentowi 

głosowania w terminie czerwcowym stosunkiem głosów 12 do 4. Rekomendacja dotyczy 

głosowania w roku 2018. 

Przeprowadzenie głosowanie, aby jednocześnie rekomendować Prezydentowi, aby w latach 

kolejnych głosowanie w budżecie obywatelskim odbywały się w cyklu jesiennym. 

ZA: 23 PRZECIW: 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0  

Rada przyjęła rekomendację. 

Kolejnym punktem dyskusji była propozycja Pana Filipiaka, aby dokonać anonimizacji projektów 

składanych w BO. Pan Filipiak zgłosił wniosek, aby w treści projektów składanych do budżetu 

obywatelskiego anonimizowane były nazwiska osób, które są pomysłodawcami, jak również nazwy 

organizacji i firm. Zjawisko to wg pana Filipiaka jest ryzykowne z uwagi na różne treści mające 

znamiona kryptoreklamy. Swoje wątpliwości co do ingerencji w obecną treść projektów przedstawił 

radny Łukasz Sęk argumentując to tym, aby zmiany zawrzeć w przyszłym regulaminie, bo w 

obecnym regulaminie nie ma podstaw do ingerencji w treść wniosku jak również jak uznawać co 

jest np. reklamą co nie jest. Wątpliwość swoją w zakresie ingerencji i anonimizowania treści wyraził 

również pan Krzysztof Kwarciak. Pani Angelika Kuczaj zwróciła uwagę na załączniki w projektach 

i to aby w ich treści nie znajdowały się np. adresy osób, do których kierowana jest korespondencja. 

Pani Małgorzata Bochenek przychyliła się do wniosku Pana Filipiaka, aby wzorem lat ubiegłych 

utrzymać pomysł usuwania danych z wniosków. W związku z brakiem głosów sprzeciwu w sprawie 

anonimizacji treści projektów rada jednomyślnie uznała, że zasada anonimizacji powinna być 

stosowana w zakresie treści projektów. Ustalono, że w przypadku zauważonych zapisów w treści 

projektów fakt ten będzie zgłaszany na adres budzetobvwatelski@um.krakow.pl w celu jego 

usunięcia. 

Pani Angelika Kuczaj zadała pytanie dotyczące rozdzielenia puli środków na zadania dzielnicowe 

w kontekście kolejności ich wykorzystania tzn. czy najpierw wykorzystywane mają być środki z puli 

prezydenckiej, a następnie dzielnicowe czy odwrotnie. Pan Filipiak przypomniał, że zgodnie z 

ustaleniami z poprzednich spotkań w pierwszej kolejności wykorzystywane są środki dzielnicy, 

a następnie pula prezydencka. 

Kolejnym punktem posiedzenia było podsumowanie spotkań z mieszkańcami. Prezentację dot. 

spotkań z mieszkańcami zaprezentowała Pani Martyna Lewandowska - kierownik Miejskiego 

Centrum Dialogu. 

Następnie Pan Mateusz Płoskonka - dyrektor Biura MOWIS zaprezentował prezentacje dotyczącą 

kampanii promocyjno-informacyjnej BO, a następnie prezentację dotyczącą procesu składania 

projektów. 

Na koniec dyrektor przedstawił stanowisko Biura ws. wniosku jednego z mieszkańców dot. 

umożliwienia mu dokończenia procesu składania projektu. Z uwagi na fakt że mieszkaniec rozpoczął 

składanie po terminie wniosek o umożliwienie edycji został odrzucony. 

 

mailto:budzetobvwatelski@um.krakow.pl


Pani Urszula Rutka zaproponowała, aby w przyszłych edycjach na liście poparcia projektu poza jego 

tytułem znalazł się krótki opis, tak aby ludzi wiedzieli czego projekt dotyczy. 

Na koniec przedstawiono członkom rady osoby, które będą w roku 2018 przeprowadzać ewaluację 

procesu BO. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 18:30 

Protokołował - Artur Lewandowski, Biuro Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych 

 
 
Protokół zatwierdził:  

  

Bogusław Kośmider 

Współprzewodniczący Rady Budżetu Obywatelskiego 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności
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